АВТОРСКИЙ  ДОГОВОР   № __________/Ан

на предоставление неисключительных прав на использование программного продукта

г. Москва

«01»  февраля_____ 2006 г.

Общество с ограниченной ответственностью “Ратомсофт” в лице Ильичевой Светланы Борисовны, действующей на основании Доверенности № 1/26-юо от «25» октября 2004 г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  гражданин _Украины_, Сергей Леонтьевич Панасюк паспортные данные: _Паспорт АР 053280 Выдан 04 апреля 1997 г. Нахимовским РОУМВД Украины в г. Севастополе._, действующий от своего имени лично, именуемый в дальнейшем «Автор», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Автор предоставляет Заказчику неисключительные права на использование программного продукта  “Генератор изображений”   (далее по тексту – «программа»).

1.2. Авторское право на программу признается и охраняется в соответствии с Всемирной конвенцией об авторском праве от 6 сентября 1952 года.

1.3. Заказчик обязуется уплачивать Автору вознаграждение в соответствии с условиями настоящего договора.

1.4. Заказчику в соответствии с настоящим договором предоставляются следующие неисключительные права:

- на воспроизведение;

- на распространения программы (на возмездной основе);

- на предоставление прав пользования программой третьим лицам (на возмездной основе);

- на использование отдельных решений, содержащихся в программе, для рекламных целей.

1.5. Распространение программы осуществляется через Интернет-магазин www.allsoft.ru.

1.6. Предоставляемые по настоящему договору неисключительные права могут быть использованы Заказчиком на территории России, стран СНГ и Средней Азии.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Предоставлять третьим лицам права на использование программы только на территории, установленной настоящим договором;

2.1.2. Предоставлять права пользования программой третьим лицам только на  возмездной основе по ценам, определяемым Автором (Автору предоставляется техническая возможность самостоятельно устанавливать цены на право использования программы на сайте Интернет-магазина www.allsoft.ru. Если Автор не воспользовался данной возможностью, он вправе отдать письменные указания о цене, обязательные для Заказчика);

2.1.3. Своевременно перечислять Автору авторское вознаграждение;

2.1.4. Соблюдать авторские права, установленные нормами международного права,  информировать приобретателя прав о разработчике программного продукта наиболее доступным для конечного пользователя способом.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять контрагентов по сделкам, направленным на предоставление права пользования программой третьим лицам в соответствии с настоящим договором;

2.2.2. Отступать от установленной Автором цены при условии сохранения размера авторского вознаграждения;

2.2.3. Расторгнуть настоящий договор в связи с изменением Автором цен на программу, уведомив об этом Автора не менее, чем за 10 календарных дней.

2.3. Автор обязан:

2.3.1. Уведомлять Заказчика об изменении цен на программу не менее, чем за 2 календарных дня до момента введение в действие новой цены.

2.3.2. По заявке Заказчика (направляемой по электронной почте или составляемой в письменном виде) выслать электронный ключ, необходимый для использования программы, Заказчику или указанному им лицу -  в течение 3 рабочих дней с момента получения заявки;

2.3.3.  Обеспечить возможность использования программы по назначению (работоспособность);

2.3.4. При создании своего персонального сайта (или на уже существующем персональном сайте) разместить на нем ссылку на Интернет магазин www.allsoft.ru («Купить на www.allsoft.ru»).

2.4. Автор вправе:

2.4.1. Расторгнуть настоящий договор, уведомив об этом Заказчика не менее, чем за 5 рабочих дней;

2.4.2. Заменять версию программы (осуществлять модификацию программы) с соблюдением требований пункта 2.3.3 настоящего договора;

2.4.3. Не осуществлять передачу электронных ключей в соответствии с п. 2.3.2 настоящего договора при нарушении Заказчиком сроков оплаты, установленных настоящим договором, более, чем на 20 календарных дней, вплоть до полной оплаты;

2.4.4. Устанавливать цены для конечных пользователей с соблюдением условий настоящего договора;

2.4.5. В любое время расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Заказчика не менее, чем за 5 рабочих дней (при этом Заказчик с момента получения соответствующего уведомления вправе осуществлять сделки в отношении прав, являющихся предметом настоящего договора, только с теми лицами, которые оформили соответствующий заказ до получения уведомления Заказчиком).

3. Цена договора

3.1.1. Вознаграждение автора рассчитывается исходя из сумм, полученных Заказчиком по сделкам о предоставлении прав пользования программой третьим лицам и составляет 70% от таких сумм.

3.1.2. Все расчеты по настоящему договору осуществляются по итогам месяца, на основании отчета Заказчика, составляемого по форме, установленной Приложением № 1 к настоящему договору. Отчет подлежит предоставлению Автору не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.

3.1.3. Отчет, по которому в течение 5 календарных дней с момента направления Автору не поступило возражений последнего, считается принятым.

3.1.4. Расчеты осуществляются не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным,  путем перечисления денежных средств через платежную систему Webmoney или денежным переводом через Импэксбанк, по выбору Автора.
4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение сроков оплаты (просрочку платежа) Заказчик уплачивает Автору пеню в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы авторского вознаграждения за соответствующий месяц.

4.2. За нарушение сроков отправления электронного ключа в соответствии с п. 2.3.2. настоящего договора, Автор уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы авторского вознаграждения за предыдущий месяц.

4.3. Автор гарантирует, что ему принадлежат исключительные права на программу, указанную в п. 1.1. настоящего договора. В случае предъявления к Заказчику претензий об авторском праве на программу, Автор обязуется принять меры по урегулированию конфликта. В случае, если Заказчик понесет прямые убытки, в связи с правами на программу третьих лиц, подтвержденными решением суда или письменным заявлением Автора, Автор обязуется возместить Заказчику данные убытки.

4.4. Все штрафные санкции, предусмотренные настоящим договором, начисляются за весь период просрочки, но только при наличии письменной претензии второй стороны.

4.5. Штрафные санкции не начисляются, если неисполнение стороной своих обязательств по настоящему договору вызвано нарушением обязательств другой стороной.

4.6. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух  идентичных экземплярах – по одному для каждой из сторон.

5.2. Во всем, что прямо не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации (в том числе международными договорами, ратифицированными РФ).

5.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны управомоченными представителями сторон.

5.4. Документы, издаваемые во исполнение настоящего договора (отчет, акт) могут направляться второй стороне по факсимильной связи либо электронной почте, с последующим направлением подлинника по почте. Датой получения документа в таком случае будет дата получения факсимильной копии или сообщения по электронной почте.

5.5. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «31» декабря 2005 года. Если за 30 календарных дней до истечения указанного срока ни одна из сторон не уведомит вторую сторону о своем отказе от исполнения договора, он считается пролонгированным на один год.

5.6. С момента подписания настоящего договора вся переписка сторон, равно как результаты переговоров между ними по вопросам, урегулированным настоящим договором, теряют силу.

5.7. По истечении срока действия настоящего договора его положения будут применяться к возникшим на его основе правоотношениям сторон.

5.8. В случае изменения реквизитов сторона обязана уведомить об этом другую сторону в течение пяти рабочих дней.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Автор

	Заказчик

	ФИО Панасюк Сергей Леонтьевич

Дата рождения: 28.01.1949

Адрес факт. (с индексом): ул Маринеско.19А, кв.12 Севастополь Крым Украина 99021
Прописан (с индексом): ул Маринеско.19А, кв.12 Севастополь Крым Украина 99021
E-mail: p739@stel.sebastopol.ua

Телефон: 380-692-431094

Кошелек Webmoney: WMID 140275960655

Примечание: Если не указан кошелек Webmoney, то выплата авторского вознаграждения производится путем денежного перевода через Импэксбанк, стоимость перевода составляет 2% от суммы перевода и удерживается из суммы авторского вознаграждения

	ООО «Ратомсофт»

Адрес:

 121019,г.Москва, пер.Нащокинский, д.5-3/12,стр.5

тел.(факс)   +7 095-2320023

Банк плательщика:

Р/с 40702810900000014170 в АКБ «ЕВРОМЕТ»

К/с 30101810000000000194

БИК                                        044579194

ОКПО 71591482

ОКОГУ- 49013

ИНН Банка       7704504751

КПП                  773601001

ОКАТО- 45286590000

ОКВЭД- 51.70, 52.63, 51.19, 51.39, 51.47

ОКФС- 16        ОКОПФ- 65

	__[image: image1.png]

_   С. Л. Панасюк

	______________ С.Б. Ильичева

PAGE
3
Авторский договор с физическим лицом (нерезидент)